SEGUROS E INVERSIONES, S.A.
BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO PASIVO
DISPONIBLE 2,401,027.63 OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
INVERSIONES FINANCIERAS 27,877,768.22 RESERVAS TECNICAS
PRESTAMOS 228,212.58 RESERVAS POR SINIESTROS
PRIMAS POR COBRAR 11,573,418.61 SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 2,010,286.49 OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
INVERSIONES PERMANENTES 26,885,742.49 CUENTAS POR PAGAR
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 3,593,200.14 PROVISIONES
OTROS ACTIVOS 3,616,234.96 OTROS PASIVOS
TOTAL ACTIVO 78,185,891.12 TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. José Eduardo Montenegro Lic. Flor Serrano de Calderén Lic. Luis Alonso Chavarria
Representante Legal Gerente Financiero Contador General

558,128.34
11,427,829.69
7,461,275.67
1,739,105.65
232,908.69
6,403,745.25
338,595.64

579,384.35
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28,740,973.28

10,000,000.00
2,000,000.00
22,301,966.81

15,142,951.03
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49,444,917.84

78,185,891.12
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SEGUROS E INVERSIONES, S.A.
ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS
GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro

Representante Legal Gerente Financiero

Lic. Flor Serrano de Calderdn

2,171,214.62
985,832.15
56,025.65
19,019.23
3,140.72
272,772.08
-5,840.06
529.14

3,502,693.53

1,117,861.40
685,010.90
397,766.82
651,731.92
39,637.40
39,237.05
464,912.23
22.62

3,396,180.34

106,513.19

Lic. Luis Alonso Chavarria
Contador General



